<sup>73</sup> Joan. v, 29. <sup>74</sup> Dan. viii, 9, 10.

(73) Supplevimus, διδασκαλίᾳ ἐπίστραψε. Coll. II Tim. iv, 3. Vulgo, λογίον ἀσεβείας.

est. Sed time peccatum, quod ex voluntate et ele- ctione procedit. Cave tibi a tribus corporis tui mem- bris, oculo, ore, auditu. Ne forte aliquem torvis et invidis oculis respicias, et ore quædam noxia pro- feras; auditum vero sanæ fidei adhibeto tantum; ne forte perversum sermonem admittas, vel ex noxio auditu ab imprudentibus cogitationibus su- pereris (74), et revertare velut canis ad vomitum tuum. Sed potius novissimam diem 208 tecum reputa. Neque enim tu solus in sæculum vives: sed memento futuræ illius coarctationis suffocationis- que, horæ obitus, urgentis sententiæ Dei, angelo- rum festinantium, animæ harumce rerum specta- culo turbatæ, conscientia sua graviter percussæ, et res hujus sæculi miserabiliter respicientis: atque in- deprecabilem illius peregrinationis necessitatem in tua mente describo, nec non postremo communi- num hominum vitæ exitum, quo tempore veniet Fi- lius Dei in gloria sua cum angelis sanctis suis. Veniet namque et non silebit, cum venerit Domi- nus judicare vivos et mortuos, et dare unicuique secundum opera sua. Memento igni fluminis, ver- mis qui nunquam moritur, horribilis inferni, te- nebrarum exteriorum, acerbi luctus, stridoris den- tium, inextincti camini. Omnia enim nuda et aperta exhibebuntur, cum tebs illa magnum quid et ter- ribile personans excitabit eos qui a sæculo dormi- unt: et et procedent qui bona fecerunt in resur- rectionem vitæ; qui vero mala egerunt, in resur- rectionem judicii <sup>74</sup>. » Memento visionis Daniëlis: quo pacto ob oculos ponat iudicium: « Donec, ait, throni positi sunt, et Antiquus dierum sedit, et vestimentum ejus album sicut nix, et capillus capitis ejus quasi lana munda. Thronus ejus ut flamma ignis, rotæ ejus ignis accensus: fluvius igneus fluebat in conspectu ejus. Millia millium ministrabant ei, et decies millies dena millia assi- stebant ei, iudicium sedit et libri aperti sunt <sup>75</sup>. » Tum bona, mala, manifesta, abscondita, facta, dicta, cogitata, derepente omnibus audientibus cum angelis tum hominibus palam revelabit. Omnia enim, ut supra dixi, nuda et manifesta exhibebit, coram terribili tribunali. Vide igitur ne residuum temporis, quo te oportet immensam ejus misericor- diam flectere et denereri, in vanitate absumas; quod postea ad portas inferi exquisiturus et opta- turus es: nec invenies illum, quod in medio dierum horrendum illum dicto iudicii, quo causam dictu- rus es, quo pacto dicturus illam es apud Deum qui te condidit, quia ipse iudex est vivorum et mortuo- rum. Quoniam glorificatum est nomen Patris et Fi- lii et Spiritus sancti, sicut a principio ita et nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.